
Resolución Directoral Ejecutiva 
 

N° 0100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 
 

Página 1 de 4 
 

Ayna San Francisco, 29 de Setiembre de 2021. 

 

VISTO: 

 

La Hoja de Ruta CUT N° 5013-2021-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo 

deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 990-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, 

emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, mediante el cual solicita 

aprobación del Expediente Técnico Desagregado y Presupuesto Analítico Desagregado al 

Primer Desembolso del Proyecto “Mejoramiento y Ampliación  del Servicio de agua para 

riego en las CC: de San José - Nueva Esperanza - Sarzapampa y San Julian Alto 

Taczanapampa del C.P Pocyacc - distrito de Colcobamba - provincia de Tayacaja- 

Departamento de Huancavelica” con CUI N° 2399305; y ; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto 
Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el 
ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 
171-2020-MIDAGRI-SG; 
 

Que, con Resolución Ministerial Nº 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de 
Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y 
Mantaro – PROVRAEM; 

 
Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 066-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DE, 

de fecha 25 de junio de 2021,  se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión 
“Mejoramiento y Ampliación  del Servicio de agua para riego en las CC: de San José - Nueva 
Esperanza - Sarzapampa y San Julian Alto Taczanapampa del C.P Pocyacc - distrito de 
Colcobamba - provincia de Tayacaja- Departamento de Huancavelica”, cuyo presupuesto 
total asciende a la suma de S/.6,967,336.96 (Seis Millones Novecientos Sesenta y Siete Mil 
Trescientos Treinta y Seis con 96/100 Soles), 

 
Que, con Resolución de Secretaria General N° 0162-2021-MIDAGRI-SG, de fecha 20 

de setiembre de 2021, se aprobó autorizar una modificación presupuestaria en el nivel 

Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de 

Desarrollo Agrario, el mismo que de desagrega a favor 022: Proyecto Especial de Desarrollo 

del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, el monto de S/ 1,060.000.00 

(UN MILLÓN  SESENTA MIL Y 00/100 SOLES), destinado al proyecto con CUI N° 2399305  

“Mejoramiento y Ampliación  del Servicio de agua para riego en las CC: de San José - Nueva 

Esperanza - Sarzapampa y San Julian Alto Taczanapampa del C.P Pocyacc - distrito de 

Colcobamba - provincia de Tayacaja- Departamento de Huancavelica”; 

 

Que, informe N° 0046-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-PROVRAEM-OPPS-YLGR de 

fecha 21 de Setiembre de 2021, emitido por la Directora de la Oficina de Programación, 

Presupuesto y Seguimiento solicita al Director de la Dirección de Infraestructura Rural, el 

presupuesto analítico desagregado en las específicas de gasto del proyecto de inversión 



Resolución Directoral Ejecutiva 
 

N° 0100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 
 

Página 2 de 4 
 

con CUI N° 2399305, para dar continuidad su incorporación presupuestal por Administración 

Directa; 

 
Que, con Memorando Múltiple N° 004-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha  22 

de Setiembre del 2021, emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural,  

solicita al Especialista en Infraestructura Rural y al Coordinador del proyecto, elaborar el 

Expediente Técnico Desagregado y Analítico Presupuestal, para el proyecto de inversión 

con CUI N° 2399305, en marco a la habilitación presupuestal por el monto de                               

S/ 1,060.000.00 de conformidad a la Resolución de Secretaria General N° 0162-2021-

MIDAGRI-SG,  con fines  para dar inicio con la ejecución  física y financiera; 

Que,  con  Informe N° 015-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR/EIR-GTAP, de fecha  22 

de Setiembre de 2021, emitido por el Especialista en Infraestructura Rural, remite al Director 

de la Dirección de Infraestructura Rural, el presupuesto analítico de gastos para  la 

incorporación de gasto del proyecto de inversión CUI N° 2399305, para la ejecución del 

proyecto, programado en el  PMI 2021-2023, según el detalle del siguiente cuadro; 

 

Que, con Informe N° 065-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR/EIR-JGNH, de fecha 24 

de Setiembre de 2021, emitido por el Especialista en Infraestructura Rural y Coordinador de 

Proyecto, remite al Director de la Dirección de Infraestructura Rural, el Expediente Técnico 

Desagregado y Presupuesto Analítico Desagregado al Primer Desembolso  del proyecto de 

inversión con CUI N° 2399305, por el monto total de S/ 1,060.000.00, aprobado con  

Resolución de Secretaria General N° 0162-2021-MIDAGRI-SG; para dar inicio con la 

contratación  del personal técnico para la ejecución  del proyecto, el mismo que se detalla 

en el siguiente cuadro: 

 

CLASIFICADOR 

DE GASTO 
DESCRIPCIÓN 

PRESUPUESTO  

SEC.

FUN 

PIM 2021 MARCO 

PRESUPUESTAL 

2.6. 2  3. 4  3 
COSTO DE CONSTRUCCION POR 

ADMINISTRACION DIRECTA – MANO DE OBRA 
16 

423,034.40 423,034.40 

2.6. 2  3. 4  4 
COSTO DE CONSTRUCCION POR 

ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 
16 

404,982.40 404,982.40 

2.6. 2  3. 4  5 
COSTO DE CONSTRUCCION POR 

ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 
16 

231,983.20 231,983.20 

  TOTALES   1,060,000.00 1,060,000.00 

 

Que, con Informe N° 990-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha 24 de 

Setiembre de 2021, emitida por el Director de Infraestructura Rural, informa a la Dirección 

Ejecutiva respecto a la evaluación realizada del Expediente Técnico Desagregado y 

Presupuesto Analítico Desagregado al Primer Desembolso del Proyecto con CUI N° 

COMPONENTE/CLASFICADOR DE GASTOS IMPORTE 
SOLICITADO 

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

Infraestructura Hidráulica: sistema de riego 
mitigación  del impacto ambiental, seguridad y salud 
en obra  

 
1,060,000.00 

 
220,218.42 

 
489,501.23 

 
350,280.35 

2.6. 2  3. 4  3 Mano de Obra 423,034.40 89,256.00 185,253.00 148,525.40 

2.6. 2  3. 4  4 Bienes 404,982.40 75,362.42 202,123.23 127,496.75 

2.6. 2  3. 4  5 Servicios 231,983.20 55,600.00 102,125.00 74,258.20 



Resolución Directoral Ejecutiva 
 

N° 0100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 
 

Página 3 de 4 
 

2399305, señalando que estando al análisis y conclusiones es pertinente aprobar el 

expediente técnico desagregado al presupuesto de S/ 1,060.000.00 el cual fue transferido 

como presupuesto inicial mediante Resolución de Secretaría General N° 0162-2021-

MIDAGRI-SG; asimismo dicho expediente cuenta con el analítico correspondiente para el 

plazo de ejecución de 120 días calendario, sujeto a la modalidad de administración directa; 

 

Que, con Hoja de Ruta CUT N° 5013 -2021-PROVRAEM, 27 de Setiembre de 2021, 

el Director Ejecutivo remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 990-2021-MIDAGRI-

PROVRAEM-DIR, emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, y anexos 

a fin que se proyecte el acto resolutivo para aprobación del Expediente Técnico 

Desagregado y Presupuesto Analítico Desagregado al Primer Desembolso del Proyecto de 

inversión con CUI N° 2399305; 

 

Que, la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, de acuerdo al artículo 

2 de la Resolución de Secretaría General N° 0162-2021-MIDAGRI-SG, deberá efectuar las 

habilitaciones a fin que se elaboren las correspondientes Notas para Modificación 

Presupuestaria que incluyen la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura 

Funcional; 

 

Que, estando a las consideraciones expuestas y con las atribuciones conferidas en el 
Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, 
Ene y Mantaro – PROVRAEM; y, en virtud a los considerandos expuestos aprobado con 
Resolución Ministerial Nº 0554-20174-MINAGRI; 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente Técnico Desagregado y el 
Presupuesto Analítico Desagregado al Primer Desembolso del Proyecto “Mejoramiento y 
Ampliación  del Servicio de agua para riego en las CC: de San José - Nueva Esperanza - 
Sarzapampa y San Julian Alto Taczanapampa del C.P Pocyacc - distrito de Colcobamba - 
provincia de Tayacaja- Departamento de Huancavelica” con CUI N° 2399305 el mismo que 
forma parte integrante de la presente resolución y se resume en el siguiente cuadro. 

 

CLASIFICADOR 

DE GASTO 
DESCRIPCION 

PRESUPUESTO  

SEC.F

UN 

PIM 2021 MARCO 

PRESUPUESTAL 

2.6. 2  3. 4  3 
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION 

DIRECTA – MANO DE OBRA 
16 

423,034.40 423,034.40 

2.6. 2  3. 4  4 
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION 

DIRECTA - BIENES 
16 

404,982.40 404,982.40 

2.6. 2  3. 4  5 
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION 

DIRECTA - SERVICIOS 
16 

231,983.20 231,983.20 

  TOTALES   1,060,000.00 1,060,000.00 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que plazo para la ejecución de la referida obra 

se realice en 120 días calendario. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Oficina de Programación, Presupuesto 

y Seguimiento, efectúe las habilitaciones a fin que se elaboren las correspondientes Notas 



Resolución Directoral Ejecutiva 
 

N° 0100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 
 

Página 4 de 4 
 

para Modificación Presupuestaria que incluyen la desagregación de la Estructura 

Programática y la Estructura Funcional. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Oficina de Administración, del Proyecto 

Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice 

el seguimiento y las acciones necesarias para su cumplimiento.  

 

 ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que la Dirección de Infraestructura Rural, ejecute 
el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su 
contenido. 

 

ARTÍCULO SEXTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias 

correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo 

establecido en las normativas aplicables. 

 

ARTÍCULO SEPTIMO.- PUBLICAR en el Portal de Transparencia Estándar y en los 

lugares visibles del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y 

Mantaro – PROVRAEM, de acuerdo a Ley. 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y EJECÚTESE 

 

 
 

AAT/elb 

Cc. Arch.  

OAL 

 

 

 



PROYECTO

UND. EJECT.
: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS 

APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
REGIÓN : HUANCAVELICA

PROVINCIA : LA CONVENCION 859,302.75

DISTRITO : TAYACAJA 200,697.25

LUGAR : C.P POCCYACC 1,060,000.00

FECHA : 24/09/2021 AYNA, SAN FRANCISCO 

INFRAESTRUCTURA AGRICOLA

2.6. 2  3. 4  3
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - 

PERSONAL
423,034.40 0.00 423,034.40

MANO DE OBRA

OPERARIO hh 4,610.68 23.80 109,734.13

OFICIAL hh 1,693.61 18.84 31,907.57

PEON hh 16,542.78 17.01 281,392.70

2.6. 2  3. 4  4

COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - 

BIENES
UND

CANTIDAD
404,982.40 0.00 404,982.40

ACEROS Y CLAVOS

ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 149.50 6.00 896.99

ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 166.99 6.00 1,001.92

CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3" kg 0.07 6.00 0.45

CLAVOS PARA MADERA C/C 3" kg 57.61 6.00 345.64

CLAVOS PARA MADERA C/C 2" kg 0.22 6.00 1.35

CLAVOS PARA CALAMINA kg 0.03 10.00 0.30

ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 kg 5,236.61 4.00 20,946.46

AGREGADOS

ARENA FINA m3 9.96 90.00 896.41

TIERRA DE RELLENO m3 351.26 4.00 1,405.05

PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 246.18 120.00 29,541.92

PIEDRA MEDIANA m3 20.14 80.00 1,611.48

PIEDRA GRANDE m3 4.70 80.00 376.32

ARENA GRUESA m3 238.53 80.00 19,082.22

MATERIAL PARA CAMA DE APOYO m3 37.74 5.00 188.69

GRAVA PARA FILTRO DE 3/4" - 1" m3 10.54 160.00 1,687.10

GRAVA PARA FILTRO DE 1 1/2" - 2" m3 2.45 160.00 392.69

HORMIGON (PUESTO EN OBRA) m3 40.21 130.00 5,226.69

HORMIGON m3 28.37 60.00 1,702.42

CEMENTO

CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg) bls 3,923.24 26.00 102,004.15

TUBERÍAS PVC

TUBERIA PVC NTP 399.002 DN 110mm C-7.5 m 8.80 16.67 146.68

TUBERIA PVC NTP ISO 1452 UF 63 mm, C-5 m 64.20 3.92 251.66

TUBERIA PVC NTP ISO 1452 UF 110 mm, C-5 m 90.60 11.33 1,026.50

TUBERIA PVC NTP ISO 1452 Ø 200 mm C-5 m 235.40 37.50 8,827.50

TUBERIA PVC NTP ISO 1452 UF 63 mm, C-7.5 m 24.00 7.67 184.08

TUBERÍAS FIERRO GALVANIZADO

TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO D=2" m 45.80 23.00 1,053.40

ACCESORIOS PVC

CODO PVC DE 22.5º DE 200 mm und 4.00 170.00 680.00

CODO DE PVC DE 45º DE 200 mm und 4.0000 170.00 680.00

CODO DE PVC DE 90º DE 200 mm und 4.0000 170.00 680.00

CODO PVC 63 mm x 45º und 5.00 8.20 41.00

UNION PVC SAP DE 4" und 2.00 25.00 50.00

CODO DE PVC SAP DE 90º DE 4" und 5.00 42.00 210.00

ADAPTADOR UPR PVC DE 2" und 2.00 8.50 17.00

TEE  PVC SAP DE  4" und 1.00 35.00 35.00

CODO PVC NTP ISO 1452 UF 110mm X 45°, C-7.5 und 10.00 37.80 378.00

CANASTILLA     PVC SAP 6 " A 4 " und 1.00 65.00 65.00

CONO DE REBOSE DE 6"  A 4" und 3.00 58.00 174.00

ADAPTADOR  PVC SAP DE 4" und 2.00 20.00 40.00

TUBO DE VENTILACIÓN PVC SAL 4" x 2.10m und 1.00 42.00 42.00

ANILLO DE CAUCHO PARA TUBO PVC 63 mm und 10.20 6.00 61.20

ANILLO DE CAUCHO PARA TUBO PVC 110 mm und 13.60 8.00 108.80

ANILLO DE CAUCHO PARA TUBO PVC 200 mm und 37.40 12.00 448.80

LUBRICANTE PARA TUBERIA gal 0.07 50.00 3.60

ACCESORIOS F°G° Y HIERRO DUCTIL

VALVULA COMPUERTA  DE HIERRO DUCTIL 63mm und 2.00 287.00 574.00

BRIDA DE PVC MAS BUJE DE 4" und 4.00 80.00 320.00

VALVULA MARIPOSA TIPO WAFER DE 4" und 1.00 420.00 420.00

CANASTILLA DE BRONCE DE 2" und 2.00 36.00 72.00

BRIDA ROMPE AGUA DE 2" und 4.00 25.60 102.40

UNION UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 2" pza 4.00 25.50 102.00

UNION DE F° GALV. C/ROSCA INTERIOR 2" pza 4.00 25.50 102.00

CODO DE Fº Gº DE 2 " PARA RESPIRATORIO und 5.00 40.50 202.50

VALVULA COMPUERTA  DE HIERRO DUCTIL 110mm und 1.00 750.00 750.00

MADERAMEN

MADERA TORNILLO p2 146.92 6.50 954.97

ROLLIZO D=8", L=6.00M und 2.00 30.00 60.00

MADERA  1" X 8" p2 1.95 4.00 7.80

LISTONES DE 2" X 2" p2 5.81 4.00 23.24

LISTONES DE 4" X 3" p2 2.86 4.00 11.44

ESTACA DE MADERA p2 80.54 4.00 322.17

MADERA TORNILLO INCLUYE CORTE PARA ENCOFRADO p2 5,479.31 6.50 35,615.54

  COSTO 

INDIRECTO 
SUB TOTAL

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

COSTO DIRECTO 

GASTOS DE GESTION 

SEGUNDO DESEMBOLSO

DESCRIPCION UND
 

CANTIDAD 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ-NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO 

TACZANAPAMPA DEL C.P. POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

CLASIFICADOR DE 

GASTOS

 PRECIO 

UNITARI

O 

 COSTO 

DIRECTO 

COE

F.



PROYECTO

UND. EJECT.
: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS 

APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
REGIÓN : HUANCAVELICA

PROVINCIA : LA CONVENCION 859,302.75

DISTRITO : TAYACAJA 200,697.25

LUGAR : C.P POCCYACC 1,060,000.00

FECHA : 24/09/2021 AYNA, SAN FRANCISCO 

  COSTO 

INDIRECTO 
SUB TOTAL

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

COSTO DIRECTO 

GASTOS DE GESTION 

SEGUNDO DESEMBOLSO

DESCRIPCION UND
 

CANTIDAD 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ-NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO 

TACZANAPAMPA DEL C.P. POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

CLASIFICADOR DE 

GASTOS

 PRECIO 

UNITARI

O 

 COSTO 

DIRECTO 

COE

F.

CASETA DE MADERA TORNILLO AREA TECHADA m2 38.00 6.50 247.00

EPPS VESTUARIO Y CAMPAMENTO

ROPA DE TRABAJO (CONJUNTO) und 80.00 60.00 4,800.00

PONCHO DE LLUVIA und 80.00 25.00 2,000.00

LENTES DE PROTECCION und 50.00 10.00 500.00

BOTAS DE JEBE par 50.00 25.00 1,250.00

BOTAS DE CUERO PUNTA DE ACERO par 80.00 50.00 4,000.00

GUANTES DE JEBE par 50.00 12.00 600.00

GUANTES DE SEGURIDAD CUERO RES HUEVITO par 80.00 15.00 1,200.00

CASCO DE PROTECCION und 80.00 15.00 1,200.00

CORTA VIENTO PARA CASCO und 90.00 15.00 1,350.00

CASCO DE JOKEY- BLANCO und 10.00 35.00 350.00

GORRA CON LOGO und 30.00 25.00 750.00

CHALECOS REFLECTIVOS und 30.00 30.00 900.00

ZAPARO DE PROTECCIÓN PUNTA ACERO und 6.00 350.00 2,100.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AFINES

PETROLEO gal 683.19 16.00 10,931.05

GASOLINA 90OCT. gal 135.54 16.00 2,168.62

MATERIALES DE FERRETERÍA

ANGULO GRADO 50 DE 1 1/2"x1 1/2" x 1/8" x 6 m. var 18.00 35.00 630.00

SELLO ELASTOMERICO DE PULIURETANO gln 180.45 230.00 41,503.68

BACKER ROD ø=1 1/4" m 1,344.74 5.00 6,723.70

JUNTA WATER STOP 6" m 165.50 20.00 3,310.02

MECHA O GUIA p 588.02 2.00 1,176.04

GUIA m 16.55 1.50 24.83

FULMINANTE O DETONANTE und 1,176.04 3.00 3,528.12

FULMINANTE und 16.55 1.00 16.55

DINAMITA EN CARTUCHO und 588.02 10.00 5,880.20

DINAMITA kg 8.28 15.00 124.13

CINTA DE SEÑALIZACION rll 2.00 30.00 60.00

CONOS REFLECTIVOS und 4.00 40.00 160.00

YESO EN BOLSAS DE 25 kg bls 47.44 10.00 474.40

NEOPRENE 50 mm pza 0.40 400.00 160.00

SOLDADURA CELLOCORD P  (AWS E6010) 3/16" kg 26.35 13.00 342.55

BARRENO DE PERFORACION 7/8" X 12 p pza 0.26 480.00 127.10

ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TIPO 1 gal 32.50 36.00 1,170.05

IMPRIMANTE gln 14.30 24.00 343.23

HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70% kg 0.36 25.00 9.00

TECNOPORT E= 1PLG m2 0.82 2.20 1.81

ALAMBRE DE PUAS # 16 m 305.11 0.70 213.58

PINTURA OLEO MATE gal 4.95 28.00 138.62

CALAMINA GALVANIZADA 1.83m X 0.830m X 0.3 mm und 55.01 35.00 1,925.34

ROSIADOR DE PLASTICO DE 1 LITRO und 2.00 5.00 10.00

ESCOBAS und 1.20 10.00 12.00

RECOGEDOR und 0.40 8.00 3.20

BOLSA PLASTICA TAMAÑO 75L X 35 UNIDADES pqt 3.00 29.00 87.00

BOLSA PLASTICA TAMAÑO 50L X 50 UNIDADES pqt 6.00 30.00 180.00

BALDE DE PLASTICO X 20L und 2.00 10.00 20.00

TRAPEADORES und 1.20 39.50 47.40

CONTENEDORES DE AGUA POTABLE DE 20L PARA AREAS COMUNES und 1.60 80.00 128.00

ESPARADRAPO cja 0.80 75.00 60.00

HERRAMIENTAS MANUALES GLB 1.00 11,959.32 11,959.32

CORDEL m 202.10 0.10 20.21

BALDE PRUEBA TAPON ABRAZADERA Y ACCESORIOS hm 8.64 10.00 86.40

WINCHA DE 50 m und 1.80 70.00 125.82

MALLA CUADRADA GRIPADA GALVANIZADA Nº12 m2 133.20 33.00 4,395.60

MEDICAMENTOS  Y EQUIPOS DE SALUD

MEDICAMENTOS Y EQUIPOS PREVENTIVOS DE SALUD GLB 1.00 8,524.30 8,524.30

UTILES DE ESCRITORIO

Papel bond 80 g, tamaño A4 mil 30.00 32.00 960.00

thoner negro para impresora  konica milostac266 und 4.00 550.00 2,200.00

Lapicero color 4 rojo, 4 negro y 4 azul de tinta seca punta fina und 50.00 0.50 25.00

Borrador grande color blanco und 5.00 1.00 5.00

Corrector líquido tipo lapicero con punta fina de metal und 5.00 2.50 12.50

Plumón resaltador Job  A48 rosado y verde und 6.00 2.50 15.00

Papelotes blanco 58 Cm x 83 Cm, 56 Gr und 20.00 0.50 10.00

Cúter grande, acero, hoja reemplazable und 2.00 12.00 24.00

Fólder manila, tamaño oficio und 100.00 0.50 50.00

Cuaderno cuadriculado tamaño A4 x 100 hojas und 10.00 5.00 50.00

cuaderno de obra 100 hojas und 5.00 4.00 20.00

Vinifan tamaño oficio, ecofan por 5 m und 10.00 5.00 50.00

Cinta Scoch transparente pegafán 1 x 72 yds cristalino und 4.00 3.50 14.00

Cinta de embalaje grande und 10.00 3.50 35.00

Goma en barra 40 gr und 6.00 3.50 21.00

Sacagrapas negro  EO88 und 1.00 2.50 2.50

Plumones por 10 colores, punta gruesa jgo 2.00 15.00 30.00



PROYECTO

UND. EJECT.
: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS 

APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
REGIÓN : HUANCAVELICA

PROVINCIA : LA CONVENCION 859,302.75

DISTRITO : TAYACAJA 200,697.25

LUGAR : C.P POCCYACC 1,060,000.00

FECHA : 24/09/2021 AYNA, SAN FRANCISCO 

  COSTO 

INDIRECTO 
SUB TOTAL

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 100-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

COSTO DIRECTO 

GASTOS DE GESTION 

SEGUNDO DESEMBOLSO

DESCRIPCION UND
 

CANTIDAD 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ-NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO 

TACZANAPAMPA DEL C.P. POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

CLASIFICADOR DE 

GASTOS

 PRECIO 

UNITARI

O 

 COSTO 

DIRECTO 

COE

F.

Plumones jumbo - 47. Colores 4 negro, 4 rojo, 4 azul, 4 verde und 10.00 2.50 25.00

Tijeras grande und 1.00 5.00 5.00

Archivador de cartón con palanca, lomo ancho, tamaño medio oficio und 40.00 7.00 280.00

Engrapadror metálico grande und 1.00 12.00 12.00

MATERIALES DE SEGURIDAD

EXTINTOR und 1.00 80.00 80.00

BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS und 1.00 120.00 120.00

TRANQUERA DE MADERA PARA PROTECCION und 3.00 85.00 255.00

DETERGENTE kg 1.60 50.00 80.00

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MENORES

MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3 und 1.00 6,500.00 6,500.00

GENERADOR ELECTRICO DE 2.8KW und 2.00 7,300.00 14,600.00

VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" und 1.00 2,500.00 2,500.00

COMPACTADOR VIBROPIZON 13HP und 1.00 6,800.00 6,800.00

MARTILLO DEMOLEDOR und 2.00 6,300.00 12,600.00

2.6.2 3.4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 31,285.95 200,697.25 231,983.20

SERVICIOS TERCEROS

COMPUERTA METALICA CON VOLANTE, 0.30x1.30 m, e=1/8" und 1.00 220.00 220.00

COMPUERTA METALICA TIPO CUCHILLA 0.90x0.50M H=1.5 und 1.00 300.00 300.00

COMPUERTAS METALICA CON IZAJE (0.56m X 0.94m) und 1.00 260.00 260.00

COMPUERTAS METALICA CON IZAJE (0.30m X 0.75m) und 1.00 180.00 180.00

COMPUERTA METALICA TIPO TARJETA 0.20mx0.30m e=3/16 CON IZAJE und 54.00 180.00 9,720.00

COMPUERTAS METALICA CON IZAJE (0.40m X 0.9m) und 1.00 250.00 250.00

COMPUERTA METALICA CON VOLANTE, 0.30x0.70 m, e=1/8" und 1.00 180.00 180.00

COMPUERTA METALICA TIPO TARJETA 0.40mx1.0m e=3/16 und 2.00 300.00 600.00

COMPUERTAS METALICA CON IZAJE (0.40m X 0.65m) und 2.00 200.00 400.00

REJILLA METALICA DE Ø 1/4" E=1" DE 0.21 x 0.21 M und 1.00 35.00 35.00

ANCLAJES und 20.00 5.90 118.00

TAPA METALICA DE 1.10 x 1.00 m, e=1/8" und 2.00 350.00 700.00

TAPA METALICA DE 0.80 x 0.80 m, e=1/8" und 5.00 300.00 1,500.00

TAPA METALICA DE 0.60 x 0.60 m, e=1/8" und 3.00 240.00 720.00

TAPA METALICA  DE 0.80 X 0.80, e=1/8" und 2.00 300.00 600.00

PUERTA DE MALLA METAL.INCL. MARCO-PINT 0.9 X 2.00M und 3.00 400.00 1,200.00

TAPA METALICA  DE 0.80 X 0.80, e=1/8" und 2.00 300.00 600.00

ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS glb 1.00 400.00 400.00

PRUEBAS A COMPRESIÓN und 20.00 35.00 700.00

ESTUDIO DE DISEÑO DE MEZCLA glb 2.00 450.00 900.00

SERVICIO DE BANNERS PARA SEÑALIZACION COVID -19 glb 0.20 1,000.00 200.00

FLETE RURAL glb 1.00 1,993.06 1,993.06

CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40M PL ACERO und 1.00 600.00 600.00

CARTELES DE SEGURIDAD und 2.00 70.00 140.00

SEÑALES DE INFORMACION und 4.00 70.00 280.00

SEÑALES DE ADVERTENCIA und 4.00 70.00 280.00

ALQUILER DE EQUIPOS

MOTOSOLDADORA DE 250 AMPERIOS hm 34.00 17.00 578.00

COMPRESORA NEUMATICA 240 HP 700-800 PCM hm 0.55 125.00 68.68

MARTILLO NEUMATICO 29 kg CON BARRENO Y ACCESORIOS hm 147.01 10.00 1,470.08

NIVEL TOPOGRAFICO hm 5.38 6.00 32.25

ESTACION TOTAL hm 6.09 10.00 60.88

OTROS GASTOS

VIATICOS DE INSPECCIÓN MES 4.00 1,500.00 6,000.00

COMBUSTIBLE

PETROLEO gal 293.58 16.00 4,697.25

GASTOS GENERALES DE OBRA

RESIDENTE DE OBRA MES 1 4.00 8,000.00 32,000.00

PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE  ( SSOMA) MES 1 4.00 5,000.00 20,000.00

PROFESIONAL - CIRA MES 0.5 4.00 6,000.00 12,000.00

ASISTENTE ADMINISTRATIVO MES 1 4.00 3,500.00 14,000.00

APOYO ADMINISTRATIVO MES 1 4.00 2,500.00 10,000.00

MAESTRO DE OBRA MES 1 4.00 4,000.00 16,000.00

CONDUCTOR MES 1 4.00 3,000.00 12,000.00

TOPOGRAFO MES 1 4.00 4,000.00 16,000.00

ALMACERO MES 1 4.00 2,000.00 8,000.00

ASISTENTE TECNICO MES 1 4.00 5,000.00 20,000.00

GASTOS DE SUPERVISION

 SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA MES 1 4.00 9,000.00 36,000.00

COSTO TOTAL S/. 859,302.75 200,697.25 1,060,000.00


